PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 087/2024 - ID 4170

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADO: CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA;
CNPJ: 37.778.759/0001-00;
OBJETO: “Aquisição de material médico hospitalar, destinados a atender as necessidades dos setores
de saúde do município”;
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 108/2023
PROTOCOLO: 600/2025 apenso 4470/2025;
DATA DA ASSINATURA: 13/03/2025.

Conforme atestado pela Secretaria Municipal de Saúde a marca é igual ou superior a licitada, desta
forma fica alterada a marca do item conforme relação abaixo:

Item Descrição Marca
licitada

Marca atual

31 Cateter intravenoso periférico calibre 16G, estéril, descartável,
com dispositivo de segurança conforme NR-32 do Ministério do
Trabalho. Câmara de refluxo: transparente e com filtro hidrófobo
que permita rápida visualização do sangue no momento exato
da punção. Cânula: radiopaca, em poliuretano, estéril,
apirogênica, de baixa trombogenicidade, biocompatível, com
superfície lisa, flexível, dimensões 1,7 x 45 mm. Agulha: pré
lubrificada com bisel triangulado e trifacetado, com adequada
angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de
manufatura de aço. Canhão: permita conexão segura com os
equipos compatíveis, luer slip, cor cinza. Embalagem individual
com proteção dupla, um lado grau cirúrgico e outro em
poliamida, abertura em pétala, estéril em processo que garanta
comprovadamente ausência de resíduos tóxicos, com dados de
identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo
de validade, fabricação, lote e registro na Anvisa. BR 0437176

POLIMED GLOMED

56 Luva cirúrgica 6,5  estéril, confeccionada em látex 100% natural,
anatômica e com alta sensibilidade, pré-lubrificada com
finíssimo pó bioabsorvível, punho reforçado, antideslizante,
totalmente impermeável a água e outros fluídos, embalagem por
par em porta luvas com indicação da mão direita e esquerda,
acondicionados em papel grau cirúrgico. Embalagem contendo

MEDFEEL BECARE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

data de fabricação, validade, lote, inscrição  proibido
reprocessar , dados de procedência e Registro na Anvisa.
BR0269946

57  Luva cirúrgica 7,5 estéril, confeccionada em látex 100% natural,
anatômica e com alta sensibilidade, pré-lubrificada com
finíssimo pó bioabsorvível, punho reforçado, antideslizante,
totalmente impermeável a água e outros fluídos, embalagem por
par em porta luvas com indicação da mão direita e esquerda,
acondicionados em papel grau cirúrgico. Embalagem contendo
data de fabricação, validade, lote, inscrição  proibido
reprocessar , dados de procedência e Registro na Anvisa.
BR0269838

MEDFEEL BECARE

139  Papel Grau Cirúrgico: Embalagem tubular para esterilização,
descartável, material: poliéster/polipropileno, gramatura 60-
70g/m², para esterilização de autoclave a vapor. Apresentação:
Bobina, com indicador químico, largura: 15cm e comprimento:
100m. Fechamento termo selante. BR0443438

AMED ESTERILCARE

140 Papel Grau Cirúrgico: Embalagem tubular para esterilização,
descartável, material: poliéster/polipropileno, gramatura 60-
70g/m², para esterilização de autoclave a vapor. Apresentação:
Bobina, com indicador químico, largura: 25cm e comprimento:
100m. Fechamento termo selante. BR0446031

AMED ESTERILCARE

Coordenação de Contratos